
UCHWAŁA NR XVI/128/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Gminy Rymanów z organizacjami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024r.” 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) - 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Rymanów 
z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 r.” stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rymanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6F8E99-9A99-40BB-8BE1-717BCF04081A. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6F8E99-9A99-40BB-8BE1-717BCF04081A. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVI/128/2025 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Rymanów 
z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 r.” 

I . Program Współpracy Gminy Rymanów z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy określonych w art.7 
ust. 1 pkt.19 i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze 
zm.) zaś art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami. 

Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji odbywał się na podstawie Uchwały Nr XLVII/491/10 
Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 15 października 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. Projekt programu do konsultacji został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 
tablicy ogłoszeń urzędu. Zainteresowane podmioty miały możliwość wyrażenia swojej opinii oraz wnoszenia 
poprawek, uwag i propozycji do projektu 

Dnia 24 listopada 2023 roku Rada Miejska w Rymanowie podjęła Uchwałę Nr XCI/769/2023 w sprawie 
uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Rymanów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”. 

II.   Zasady współpracy 

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi oparta jest o zasady: pomocy, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, przy zachowaniu suwerenności stron. 

Roczny Program Współpracy Gminy Rymanów z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024 był realizowany od dnia 1 stycznia 2024r. do dnia 31 grudnia 2024r. 

1. Finansowe formy współpracy od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 roku: 

Wskaźniki oceny realizacji programu 
Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert 2 

Liczba ofert złożonych 2 
Liczba zawartych umów 2 

Beneficjenci zrealizowanych zadań dzieci, młodzież, seniorzy 
Wielkość wkładu finansowego organizacji w realizacji 

zadań publicznych 
4007,00 zł 

Wysokość kwot udzielonych dotacji w 
poszczególnych obszarach 

- z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 
patologiom społecznym ”Prowadzenie świetlicy 

socjoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Rymanów” – 20000,00 zł ( wydatkowane 

20000,00 zł) Stowarzyszenie Aktiv Pro 
- z zakresu pomocy społecznej „Świadczenie usług 

opiekuńczych w tym specjalistycznych (z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi) w miejscu zamieszkania, 
osobom z terenu Gminy Rymanów, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6F8E99-9A99-40BB-8BE1-717BCF04081A. Podpisany Strona 1



pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawione” - 
720000,00 zł (wydatkowane 590557,50)Caritas 

Archidiecezji Przemyskiej 
  

Realizacja zadań publicznych w 2024r. odbywała się w trybie otwartego konkursu ofert. Ogłoszenia 
o konkursach ofert zamieszczano na stronie Urzędu Gminy, w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Rymanów. 

Oferty złożone w odpowiedzi na ogłoszenia konkursowe rozpatrywała Komisja konkursowa, która 
dokonywała formalnej i merytorycznej oceny ofert. Oferenci realizowali zadania publiczne 
w zakresie i na zasadach określonych w zawartej umowie, po przekazaniu środków finansowych na konta tych 
organizacji. 

Wszystkie organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne w 2024r. przedłożyły sprawozdania 
z realizacji zadań. 

2. Współpraca pozafinansowa 

Pozafinansowe formy współpracy były realizowane w szczególności poprzez: 

- przygotowanie projektu programu współpracy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2024 rok, który po przeprowadzonych konsultacjach społecznych został przyjęty Uchwałą 
Rady Miejskiej w Rymanowie Nr XCI/769/2023 z dnia z dnia 24 listopada 2023 roku, 

- udzielenie wsparcia merytorycznego przez pracowników Urzędu Gminy w Rymanowie organizacjom 
pozarządowym w zakresie realizacji powierzonych zadań w roku 2024 oraz pomoc w pozyskiwaniu 
funduszy unijnych, ministerialnych i innych pozabudżetowych środków finansowych 

- uczestniczenie pracowników Urzędu Gminy w Rymanowie w zebraniach, spotkaniach i uroczystościach 
organizowanych przez organizacje pozarządowe w celu poznania problemów organizacji, 

- popularyzowanie i promocja działań organizacji pozarządowych współpracujących z gminą poprzez 
zamieszczanie informacji i artykułów na stronie internetowej gminy oraz miesięczniku „Nasz Rymanów”- 
w dodatku Kurier Samorządowy, 

- pracownicy Urzędu Gminy Rymanów pozostawali w stałym kontakcie z podmiotami realizującymi zadania 
zlecone w wyniku przeprowadzonych konkursów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6F8E99-9A99-40BB-8BE1-717BCF04081A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/128/2025 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Rymanówz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2024 r.”
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 2




		2025-03-28T06:54:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




